КРАСНОГВАРДЕЙСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ
РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

РЕШЕНИЕ
 23 апреля 2015 г.                    пгт Красногвардейское № 154-1

О  включении  школьных  автобусов  в
состав  муниципальной  собственности
муниципального  образования
Красногвардейский  район  Республики
Крым

 В  соответствии  с  Федеральным  Законом  от  06.10.2003  г.  №  131-ФЗ  «Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
Законом   Республики  Крым  от  21.08.2014  г.  №54-ЗРК  «Об  основах  местного
самоуправления в Республике Крым», Указом  Президента Российской Федерации
от 07.05.2012 г.   №601 «Об основных направлениях совершенствования  системы
государственного управления», на основании Устава муниципального образования
Красногвардейский район Республики Крым, Положения о порядке управления и
распоряжения  муниципальной  собственностью  Красногвардейского  района
Республики Крым, утвержденного  решением Красногвардейского районного совета
от  02.02.2015  г.  №106-1,  на  основании  обращения  Управления  образования
Администрации Красногвардейского района

Красногвардейский районный совет Республики Крым  р е ш и л:

 Включить  в  состав  муниципальной   собственности  муниципального
образования  Красногвардейский  район Республики Крым движимое  имущество  -
автотранспортные  средства   (автобус  специальный  «Школьный»  для  перевозки
детей):

-  ПАЗ-32053-70, VIN:ХIM3205CX0005135, стоимостью –  1 270 000,00 руб.,
полученный  от  государственного  казённого  образовательного  учреждения
Ростовской  области  общеобразовательный  лицей-интернат  «Педагогический»
г.Таганрога;

-  ПАЗ-32053-70, VIN:ХIM3205CX0005122, стоимостью – 1 270 000,00 руб.,
полученный  от  государственного  казённого  образовательного  учреждения

Ростовской  области  общеобразовательная  школа-интернат  среднего  (полного)
общего образования п.Виноградный Волгодонского района;

-  КАВЗ 4238-45, VIN:Z7N423845D0002696, стоимостью – 3 366 600,00 руб.,
полученный  от  государственного  бюджетного  образовательного  учреждения
Ростовской  области  «Неклиновская  общеобразовательная  школа-интернат  с
первоначальной  летной  подготовкой  им.Четвертой  Краснознаменной  Воздушной
Армии».

2.  Администрации  Красногвардейского  района  Республики  Крым от  имени
муниципального  образования  Красногвардейский  район  Республики  Крым  в
отношении  автотранспортных  средств,   указанных  в  п.1  настоящего  решения,
провести следующие мероприятия:

-  закрепить  на  праве  оперативного  управления  за  соответствующими
муниципальными бюджетными общеобразовательными учреждениями;

- оформить  в соответствии с требованиями действующего законодательства.
3.  Настоящее  решение  подлежит  размещению  на  официальном  сайте

муниципального  образования  Красногвардейский  район  Республики  Крым  на
портале Правительства Республики Крым krgv.rk.gov.ru.

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

Глава муниципального образования
Красногвардейский район Республики Крым,
Председатель районного совета Р. ШАНТАЕВ

конецрешения

2